

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DO (A)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.08.2023.01-SRPE
 DATA DE ABERTURA: 11 DE SETEMBRO DE 2023
 HORA DA ABERTURA: 09:00H

OBJETO: REGISTRO DE PRE-OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-ÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEISE HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

LOTE 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - Em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em caixa com 12 unidades de 1 litro.	OTIMO BRILHO	CX	142	R\$ 129,19	R\$ 18.344,98
2	AGUA SANITARIA - Base hipoclorito de sódio, concentracao minima de 2% de cloro ativo, embalagem plastica, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade, acondicionado em caixa com 12 unidades de 1 litro.	LIMPA FACIL	CX	555	R\$ 62,51	R\$ 34.693,05
3	ALCOOL LIQUIDO A 70% Antisseptico, 65 INPN 92, 8Q. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plastico contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade, franco com 1 litro.	ITAJA	UNID.	1.710	R\$ 28,07	R\$ 47.999,70
4	AMACIANTE DE ROUPA Aspecto fisico liquido viscoso, composicao tenso ativo canonico, coadjuvante, aplicacao amaciante artigos texteis, caracteristicas adicionais liquidas concentradas, sohivel agua, base neutra, frasco de 2 litros.	AGEX	UNID.	300	R\$ 19,87	R\$ 5.961,00
5	CERA LIQUIDA Incolor, embalagem plastica, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade, embalagem de 750 ml.	POTYLAR	UNID.	2.450	R\$ 22,21	R\$ 54.414,50
6	DESINFETANTE LIQUIDO LEITOSO Funcao limpador, bactericida, fungicida, tensoativo nao-ionico, embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, embalagem de 2 litros.	AGEX	UNID.	3.824	R\$ 17,39	R\$ 66.499,36
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE Aromatizante ambiental, aerosol, com composicao minima de: a) quaternario de amonio, 0,07%; b) solubilizantes; c) coadjuvantes; d) perfume; e) butano/propano. t) Volume minimo de 99% do declarado na embalagem ou rótulo. g) Em embalagem: Caixa com 12 Unidades de 360 ml de produto. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade.	PURO AR	CX	240	R\$ 474,02	R\$ 113.764,80
8	DETERGENTE LIQUIDO - Composicao tensoativos anionicos, coadjuvante, preservastes, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicacao remocao de gorduras de loucas, talheres e painelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradavel, embalagem caixa com 24 unidades frasco com 500 ml.	LIMPA FACIL	CX	490	R\$ 131,32	R\$ 64.346,80
9	FÓSFORO Caixa em madeira com lixa tradicional, contendo 40 palitos, pacote com 10 caixas.	FIAT LUX	PCT	356	R\$ 11,43	R\$ 4.069,08
10	INSETICIDA TIPO SPRAY Sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono - CFC, a base de agua, de baixa toxicidade, embalagem contendo o nome do fabricante, indicacao para uso domestico, data de fabricacao e prazo de validade, frasco de 450 ml	BUZZ	UNID.	2.651	R\$ 35,53	R\$ 94.190,03
11	LIMPA VIDROS LIQUIDO Com aparelho pulverizador em embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, embalagem frasco com 500 ml.	FACILITA	UNID.	2.703	R\$ 13,86	R\$ 37.463,58
12	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO Composto de tensoativo nao-ionico e coadjuvantes, embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricacao e prazo de validade, embalagem: frasco com 500 ml.	FACILITA	UNID.	665	R\$ 12,77	R\$ 8.492,05
13	LUSTRA M6VEIS Emulsao aquosa cremosa, perfumado, para superficie em geral (exceto piso), composto cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e agua, caixa com 24 unidades de 200ML.	FACILITA	CX	218	R\$ 423,34	R\$ 92.288,12
14	PAPEL HIGIENICO Fibra natural 100% celulésica e virgens, de 1 il qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragancia (neutro), tamanho do rolo comprimento 30 m, largura 10 cm, embalagem fardo de 64 rolos.	PIMPO	FRD	725	R\$ 139,12	R\$ 100.862,00
15	PEDRA SANITARIA Tipo arredondada, com suporte, fragancia floral, com peso 40g, em consistencia solida, composto de 99,99% de paradiorobenzeno.	SANY	UNID.	3.940	R\$ 5,71	R\$ 22.497,40
16	POLIDOR DE ALUMINIO TRADICIONAL Composicao: tensoativo am+oA m' com biodegradavel, coadjuvante, corante e agua, principio ativo: tensoativos, caixa com 24 unidades de frasco de 500 ml.	OTIMO BRILHO	CX	232	R\$ 129,19	R\$ 29.972,08
17	SABAO EM BARRA Glicerinado, neutro, multi-USO, dermatologicamente testado, biodegradavel, para limpeza em geral, embalagem com nome do fabricante, late, data de fabricacao e prazo de validade, embalagem com pacotes de 5 barras de 200g.	FC	UNID.	3.415	R\$ 31,80	R\$ 108.597,00
18	SABAO EM P6 Para limpeza pesada, em utilizacao para limpezas, rotulo com informacoes sob re 0 sabao em po, fabricante, responsavel tecnico, caixa com 24 unidades de 500g.	LUMME	CX	525	R\$ 181,36	R\$ 95.214,00
19	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS Dermatologicamente testado, fragancia agradavel, de boa qualidade, com nome do fabricante, lote, data de fabricacao e prazo de validade.	AROEIRA	UNID.	300	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00
20	SABONETE LIQUIDO Glicerinado, suave, sem alcool ph neutro, dermatologica, megnatlea o concentrado de 05 litros.	LIMPE MAX	CX	340	R\$ 62,90	R\$ 21.386,00
21	saponacao em pó, cada unidade contendo 300gramas	SAPOLIO	UNID.	420	R\$ 35,53	R\$ 14.922,60

R\$1.037.454,13

Lote 02- COTA RESERVADA MEE EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE 60 LITROS COM TAMPA. Em plastico polipropileno com tampa	NEW PLAST	UNID.	248	R\$ 198,75	R\$ 49.290,00
2	BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE 10L Em plastico polipropileno, material alca arame galvanizado, capacidade 10 l, pegador embutido, material plastico, tamanho medio, corpreto.	LUMMAR	UNID.	43	R\$ 22,86	R\$ 982,98
3	BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE 20L Em plastico polipropileno, material alca arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido. Unidade	LUMMAR	UNID.	262	R\$ 37,27	R\$ 9.764,74
4	BORRIFADOR/PULVERIZADOR 500 ML Material em polipropileno, tampa com regulagem do jato e válvula longa alcançando o fundo do frasco.	IMPORT	UNID.	195	R\$ 19,38	R\$ 3.779,10
5	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO Material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 12L.	LUMMAR	UNID.	132	R\$ 22,86	R\$ 3.017,52
6	CESTO TELADO 30L	NEW PLAST	UNID.	75	R\$ 129,19	R\$ 9.689,25
7	DISPENSOR COM CAPACIDADE PARA 800 ML. Com refill 800 ml em plástico abs, com visor central transparente para melhor visualização para abastecer e parafusos (inclusos) para fixação.	NOBRE	UNID.	174	R\$ 116,77	R\$ 20.317,98
8	LIXEIRA 15 LITROS Com tampa acionada por pedal, fabricada em polipropileno.	NEW PLAST	UNID.	26	R\$ 84,42	R\$ 2.194,92
9	LIXEIRA 30 LITROS Com tampa acionada por pedal, fabricada em polietileno.	NEW PLAST	UNID.	59	R\$ 248,44	R\$ 14.657,96

R\$113.694,45

LOTE 03- COTA RESERVADA ME E-EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BOBINA DE SACO PLÁSTICO Tamanho 30x40 cm, com 500 unidades.	SEGPLAST	BOB	125	R\$ 158,74	R\$ 19.842,50
2	BOBINA DE SACO PLÁSTICO Tamanho 40 x 60 cm, com 100 unidades.	SEGPLAST	BOB	24	R\$ 229,15	R\$ 5.499,60

3	SACO DE LIXO BRANCO Capacidade 100 litros, para uso hospitalar (material infectante), pacote com 100 unidades.	SUPERA PLAST	PCT	170	R\$ 117,64	R\$ 19.998,80
4	SACO DE LIXO BRANCO Capacidade 30 litros, para uso hospitalar (material infectante), pacote com 100 unidades.	SUPERA PLAST	PCT	170	R\$ 49,56	R\$ 8.425,20
5	SACO DE LIXO BRANCO Capacidade 50 litros, para uso hospitalar (material infectante), pacote com 100 unidades.	SUPERA PLAST	PCT	170	R\$ 68,15	R\$ 11.585,50
6	SACO PARA LIXO Doméstico, de polietileno, com capacidade de 100 litros, embalagem rolo com 100 und.	MARCA PROPRIA	PCT	525	R\$ 69,46	R\$ 36.466,50
7	SACO PARA LIXO Doméstico, de polietileno, com capacidade de 20 litros, embalagem rolo com 100 und.	MARCA PROPRIA	PCT	160	R\$ 23,35	R\$ 3.736,00
8	08 SACO PARA LIXO Doméstico: de polietileno, com capacidade de 30 litros, embalagem rolo com 100 und.	MARCA PROPRIA	PCT	160	R\$ 28,82	R\$ 4.611,20
9	SACO PARA LIXO Doméstico: de polietileno, com capacidade de 50 litros, embalagem rolo com 100 und.	MARCA PROPRIA	PCT	825	R\$ 41,85	R\$ 34.526,25
10	SACO PARA LIXO Doméstico, de polietileno, com capacidade de 15 litros, embalagem rolo com 100 und.	MARCA PROPRIA	PCT	580	R\$ 23,35	R\$ 13.543,00
11	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Tamanho 25 x 35 cm, pacote de 1 kg.	MARCA PROPRIA	QUILO	195	R\$ 173,91	R\$ 33.912,45
12	SACOLA PLÁSTICA Reciclável, tamanho 40 X 50 cm, resistência de 20 kg.	MARCA PROPRIA	QUILO	155	R\$ 149,06	R\$ 23.104,30
R\$215.251,30						

LOTE 04- COTA RESERVA DA ME E EPP.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25 cm, altura do pincel medindo aprox. 9 cm e diâmetro aprox. de 9 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	FL	UNID.	445	R\$ 17,39	R\$ 7.738,55
2	ESPANADOR DE PENAS Médio, cabo de madeira, feito de pena, com cabo de madeira, comprimento 30 cm para facilitar a extração de pó, durável.	FL	UNID.	75	R\$ 99,37	R\$ 7.452,75
3	PÁ PARA LIXO Em chapa de aço com cabo grande, material Cabo: madeira com comprimento de 60 cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	FL	UNID.	320	R\$ 17,39	R\$ 5.564,80
4	RODO PARA LIMPEZA Material cepo em madeira c/2 borrachas resistentes, comprimento 30 cm, Material Cabo em madeira de 1º qualidade, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado, comprimento 120 cm, montado, lixado.	FL	UNID.	495	R\$ 17,39	R\$ 8.608,05
5	RODO PARA LIMPEZA Material cepo em madeira c/2 borrachas resistentes, comprimento 40cm, Material Cabo em madeira de 1º qualidade, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado, comprimento 120 cm, montado, lixado.	FL	UNID.	485	R\$ 18,88	R\$ 9.156,80
6	VASSOURA DE NYLON Com cabo em madeira lixado ou plastificado, comprimento de cabo 1,20m, fixação reforçada, para limpeza geral, tipo alta para uso externo.	FL	UNID.	115	R\$ 22,86	R\$ 2.628,90
7	VASSOURA DE PALHA Cerdas de palha artesanal, cabo em madeira lixado ou plastificado, comprimento de cabo 1,20m, fixação reforçada, para limpeza geral, validade de no mínimo 12 meses.	FL	UNID.	205	R\$ 12,92	R\$ 2.648,60
8	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO Cerdas em nylon com 30 cm de comprimento e 6 cm de altura, material cabo em madeira de comprimento 1,2 m, aplicação limpeza em geral, montada com cabo perfeitamente reto, lixado e encapado, tipo baixa para uso interno.	FL	UNID.	550	R\$ 33,79	R\$ 18.584,50
9	VASSOURA PIAÇAVA Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal.	FL	UNID.	350	R\$ 22,86	R\$ 8.001,00
R\$70.383,95						

LOTE 05- COTA RESERVADA MEE EPP'						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LUVAS DE BORRA CHA CANO LONGO TAMANHO G. Flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho GRANDE.	NOBRE	PAR	95	R\$ 11,43	R\$ 1.085,85
2	LUVAS DE BORRA CHA CANO LONGO TAMANHO M. Flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho MEDIO.	NOBRE	PAR	460	R\$ 11,43	R\$ 5.257,80
3	LUVAS DE BORRA CHA CANO LONGO TAMANHO P. Flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho PEQUENO.	NOBRE	PAR	120	R\$ 11,43	R\$ 1.371,60
R\$7.715,25						

LOTE 06- COTA RESERVADA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia, embalagem em pacote com 3 unidades.	JEITOSA	PCT	370	R\$ 6,71	R\$ 2.482,70
2	ESPONJA LÃ DE AÇO Formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos, fardo com 14 pacotes com 8 und.	ASSOLAN	FD	236	R\$ 77,91	R\$ 18.386,76
3	FLANELA LIMPEZA (60 cm x 40cm) Material 100% algodão, medindo no mínimo 60 cm X 40 cm.	MARCA PROPRIA	UNID.	432	R\$ 4,22	R\$ 1.823,04
4	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO Algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 70 X 50 cm.	MARCA PROPRIA	UNID.	258	R\$ 11,43	R\$ 2.948,94
5	PANO PARA LIMPEZA Pacote Com 3 Unidades 40cm x 50 cm Pacote c/ 03 unidades.	MARCA PROPRIA	PCT	250	R\$ 12,67	R\$ 3.167,50
6	TAPETE PARA PORTAS EMBORRACHADO 60x40 centímetros,	MARCA PROPRIA	UNID.	190	R\$ 149,06	R\$ 28.321,40
R\$57.130,34						

ITEM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FILME P.V.C PARA ALIMENTOS Em plástico aderente de pvc, medindo 30 cm de largura, com espessura de 10 micras, em bobina, constando na embalagem do produto nome do fabricante, medidas, finalidade e composição, rolo 30m.	WYDA	RL	345	R\$ 98,88	R\$ 34.113,60
2	GUARDANAPO DE PAPEL Medindo 23 x 20cm em folha dupla tipo liso cor branca, fardo com 50.	PERFIL	PCT	3.035	R\$ 4,32	R\$ 13.111,20
3	PAPEL ALUMÍNIO Com largura de 30cm x 7,5 cm embalado em saco plástico, na embalagem devem constar: código de barras, origem do produto, dimensões.	WYDA	RL	310	R\$ 18,88	R\$ 5.852,80
4	PAPEL TOALHA EM ROLO Para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa, rolo com no mínimo 60 toalhas, medindo 22x20cm, embalagem com pacote com 02 rolos.	SCALA	PCT	575	R\$ 20,37	R\$ 11.712,75
5	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO Fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 dobras, tamanho da folha de no mínimo 23 x 20cm, embalagem fardo com 1000 x 1 folhas.	PERFIL	FD	530	R\$ 44,72	R\$ 23.701,60
R\$88.491,95						

VALOR GLOBAL						
R\$1.590.121,37						
um milhão e quinhentos e noventa mil e cento e vinte e um reais e trinta e sete centavos						

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882						
ENDEREÇO: RUA EUDES CARDOSO - Nº 1260 - MESSEJANA - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.841.370						
TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br						
BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0						

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;						
--	--	--	--	--	--	--

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 11 DE SETEMBRO DE 2023.

NATURE MAX
INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS
NATUR:37627260000100

Assinado de forma digital por
NATURE MAX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
NATUR:37627260000100
Dados: 2023.09.11 08:37:33
-03'00'